dum pugnat aduersus id malum. Sed adimebat sensum corruptae libertatis strepitus armorum, & compositis domi rebus irritata omnia extra urbem, contempta foederis fides; & iam eadem pro Vicecomite ciuitates, quae rebellionem suam fugere ipsum coegerant. Namque Albertus Scotus, qui Placentiam obtinebat, praecipuus foederis Turrianorumque reducendorum instigator, cum omnes fere Insubriae populos aduersus Vicecomitem concitasset, idem, postquam exturbatus ille erat, restituere extorrem conabatur; alienabat ab Metropoli Turrianisq; quas antea conciliauerat vrbes; & leuitate incredibili sese postea rursus cum Turrianorum nomine Mediolanensibusq; coniunxit. Nunc stimulis agitata eius pars maxima & validissima Insubrum circumsteterat armata urbem, ac depellere inde vi tota Turrianos volebant. Quin etiam ingressi subita irruptione moenia die quodam Nouarienses, & Cremonenses, & Placentini Scoto eodem duce atrox per omnes vias praelium edidere; iamque capto, & communito Viridario, toti vrbi minitantes ab Portae nouae milite facto ex transuerso impetu depulsi sunt, & pars magna caesi. In ea tumultuaria dimicatione repentinoq; conflictu, Andreas Vicecomes deceditur equo, & impacta in guttur sarissa deiecitur. Guidum Turrianum inuectum in medios temere hostes, intentis in ipsum vndique gladijs eripuit discrimini equus suus; cumq; ferunt redijisse postea in pugnam, et caeso Placentinorum globo intactum vulnere euassisse.

Quod

mob. 2. 11. 1

Quod nimium fortasse aliàs in huiusmodi bellicarum civiliumue rerum narratione praefatus sum, aut subiecti, id ipsum inter negotia ista hoc loco excusare necesse habebam. Videor enim nunc, vt cum maxime audire querelas, & cauillos indignantium, ideo quia pollicitus perscripturum me casus Ecclesiae Mediolanensis, similis fiam nihil iam dudum cogitabile, profanusq; potius videri quispiam narrator possim. Sed eos qui ista indignati erunt, etiam videre posse existimo, circumfessa assidue Rep. ab hostibus, ipsaue circumfidente hostes, pressa imperijs vrbe, vindicante libertatem, toties mutante statum suum, quid loci interea potuerit esse sacris negotijs, quae nunquam nisi per negotiorum aliorum quietem exoriuntur, nisi cum pars eorum fuere. Data insuper venia scriptoribus fuit haec sepe, vt miscendo aliena suis, illustriora omnia facerent; duoq; florētissimi rerum Romanarum authores, quorum alter perpetua & profluēti laudatur vbertate, pressis alter elegantibusq; versutijs, horriduli, quidam, & ingrati hodie nostris essent hominibus, nisi Carthago, & Saguntus, & Macedonia, Graecorumq; tumultus, & Armenii, & Parthi, & ipsa colluies Hebraeorum, & quicquid orbe toto incolitur siue noscitur, inter Caesarum, & Quiritum inelyta facta, assumi litteris eorum potuissent. Rudis nostra, & simplicissimae incomptae veritatis alumna narratio, non longinqua illa & peregrina discreta mari alpi- busque, & solitudinibus interiectis assumit, sed